Estância Velha RS, 02 de março de 2018.
Pedido de Providências n. 035/2018
Autor: Ver. Carlos Bonne

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1. Que o Executivo providencie junto à secretaria competente a troca da tampa do bueiro em frente à Floricultura na Avenida Campo Grande, próximo ao Mercado Ávila. (foto 01 em anexo)
2. Que o Executivo notifique e/ou tome as devidas providencias em relação ao asfalto que está cedendo, de acordo com as imagens (fotos 02 em anexo) ocorre por conta das obras do Loteamento no início da Avenida Campo Grande. De acordo com a avaliação de pessoas que residem naquela via, é imprescindível a realização de reparos na pavimentação asfáltica, para reduzir os riscos de prejuízos maiores num futuro próximo.
3. Conserto da calçada na Rua Adolfo Mattes, n°107, Bairro Centro. JUSTIFICATIVA: Após um conserto de canalização da via pública a referida calçada ficou sem os reparos .
                                           Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                             Carlos Bonne
                                                                             Vereador PDT
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS